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Sundheds- og Omsorgsudvalgets høringssvar vedrørende ind- 
og udskolingsundersøgelserne

Børne- og Ungdomsudvalget har ved brev af 31. marts 2009 anmodet 
om, at Sundheds- og Omsorgsudvalget afgiver høringssvar i 
ovenstående sag. Sagen har været på udvalgsmødet i Børne- og 
Ungdomsudvalget den 25.marts 2009, hvor udvalget vedtog at sende 
forslaget til høring, inden der træffes endelig beslutning.

Ud fra et sundhedsperspektiv kan Sundheds- og Omsorgsudvalget
tilslutte sig forslaget om, at alle børn og unge i Københavns Kommune 
får tilbudt en lovpligtig ind- og udskolingsundersøgelse. I den 
forbindelse bemærker Sundheds- og Omsorgsudvalget, at 22 pct. af 
børnene ikke forventes at ville få et tilbud i 2009.

Sundheds- og Omsorgsudvalget ser det som essentielt, at alle børn 
blive undersøgt i ind- og udskolingen, da det er en forudsætning for at 
opspore de børn, der er i risiko for at udvikle overvægt eller andre 
sundhedsmæssige problemer. Udvalget finder det ligeså vigtigt, at alle 
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børn bliver undersøgt løbende gennem skoletiden – gerne en gang om 
året for at kunne monitorere og følge udviklingen i sundhed over tid på 
en tilfredsstillende måde.

Som det fremgår af Sundhedsstyrelsens vejledning om efteruddannelse 
af sundhedsplejersker, der skal varetage ind- og 
udskolingsundersøgelser (VEJ nr. 9531 af 14/07/2008), er der ikke 
faglige problemer forbundet hermed. Men som det tillige fremgår af 
vejledningen forudsætter det, at sundhedsplejerskerne viderehenviser til 
relevant faglig ekspertise, herunder lægefaglig ekspertise, når det er 
nødvendigt. 

Sundheds- og Omsorgsudvalget kan på denne baggrund tilslutte sig, at 
helbredsundersøgelserne i ind- og udskolingen fremover varetages af 
sundhedsplejersker, så længe ingen børn bliver overset og henvises 
rettidigt og relevant, samt at der sikres kapacitet til at modtage de 
henviste børn.

Sundheds- og Omsorgsudvalget udtrykker endvidere et ønske om, at 
der ved beskrivelse af opgaver og frigørelse af ressourcer i det 
fremtidige opgavesæt målrettet børn indtænkes at støtte en udvikling af 
skolen som en sund ramme for børnene.

Sundheds- og Omsorgsudvalget ser frem til, at der i forlængelse af 
budgetmidler til Børn og Sundhed, budget 2009, i fællesskab mellem 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og Børne- og 
Ungdomsforvaltningen udvikles et redskab til løbende monitorering af 
børns sundhed.

På udvalgets vegne

Med venlig hilsen 

Mogens Lønborg 
Sundheds- og Omsorgsborgmester


